Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

26 октября 2021 г.                               г. Михайловск                                               № 322-р

Об организации и проведении конкурса «Лучшая народная дружина» Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии федеральными законами от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» с целью эффективного стимулирования деятельности народных дружин из числа граждан в поселениях Шпаковского муниципального округа

1. Организовать и провести конкурс «Лучшая народная дружина» Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении конкурса «Лучшая народная дружина» Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшая народная дружина» Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

3. Отделу учета и отчетности администрации Шпаковского муници-пального округа осуществить финансовое обеспечение конкурса «Лучшая народная дружина» Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, совершенствование деятельности добровольных народных дружин», утвержденную постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края      от 29 декабря 2020 г. № 1112.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Приходько В.Д.

Заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                        В.Д.Шаповалов